第 54 回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 運営委員会議事録

日 時：2019年 5月 11 日（土）12：20～12：50

会 場：大手町サンケイプラザ 3階 （303+4）

出席者： 170名

委任状：  6通

欠席者：  45名

議 題：１）第 5４回地方会会長挨拶

      会 長 高橋 稔先生（立川綜合病院循環器内科学）

２）新運営委員紹介ならびに異動報告       【報告】

①新家 俊郎 昭和大学

②高橋 政夫 自治医科大学

③鈴木 智裕 相澤病院心臓病大動脈センター

④宮崎 忠史 順天堂東京江東高齢者医療センター

⑤小船井光太郎 東京ベイ・浦安市川医療センター

⑥時田 祐吉 日本医科大学付属病院

⑦中埜 信太郎 埼玉医科大学国際医療センター

⑧栗原 顕 青梅市立総合病院

⑨久保田健之 東京慈恵会医科大学附属柏病院

⑩藤田雅樹 江戸川病院

⑪青木 元 横浜労災病院

⑫坂元 敦 ｲﾑｽ富士見総合病院

ⅰ）会則第 7 条（4）

  運営委員は在籍施設より運営委員数以上の演題発表を行う。（2018年度から 3

年ごとに評価を行う。）

ⅱ）中山久美子先生(国立病院機構 水戸医療センター)が運営委員を辞退された。

ⅲ）連続欠席者について

  該当者 6 名はいずれも出席を確認した。

3）第 55回地方会について          【報告】

     第 55回会長 矢嶋純二先生（心臓血管研究所付属病院）より報告があった。

会期は 2019 年 10月 11日(金)、12 日(土)大手町サンケイプラザにて行う。

    ４）第 56回地方会について          【報告】

第 56回会長 安斉 均先生（SUBARU 健康保険組合 太田記念病院）より報告が

あった。

会期は 2020 年 5月 2日(土)大手町サンケイプラザにて調整予定とのこと。

    5）第 53回地方会会計報告           【承認】

第 53回会長 小林欣夫先生（千葉大学大学院医学研究院 循環器内科学）に代わり

藤本先生より収支報告書について報告され承認した。

６）第 57回地方会会長選出          【承認】

第 57回（2020秋)会長には足利貴志先生（武蔵野赤十字病院）を推薦することに

した。

７）2018年度会計報告ならびに 2019 年度予算案    【承認】

 2018年度会計について伊苅支部長より説明し承認された。2019年度予算案につい

ても例年とほぼ同額を計上し、承諾を得た。

８）運営委員推薦について（5名）   【承認】

 ①秋間 崇 さいたま市立病院

 ②高橋 佐枝子 湘南鎌倉総合病院

 ③真壁 伸 東京蒲田病院

 ④宇都宮 誠 東邦大学医療センター大橋病院

 ⑤尾崎 俊介 板橋中央総合病院

次回開催の運営委員会へ出席いただいて正式に就任となる。

９）コメディカル研究会支援状況について    【報告】

・第 6回茨城カテーテル治療コメディカルフロンティア研究会（2018/11/4）

                              10万円補助

・第 2回千葉メディカルスタッフ研究会 （2019/2/3）    10万円補助

・第 12回栃木県カテーテル室スタッフ研究会 （2019/1/26）  補助なし

10）コメディカル部会について         【報告】

      本江純子先生より：昨年度は上記のとおり支援を行った。支援の予算は十分に確保

してあるので、まだコメディカルの会ができていない地方は、幹事、運営委員の先

生方中心に創設して活用して欲しい。コメディカルプログラムなどはそれぞれの部

会で企画し、自主的に活動してもらっている。各県 1職種 1人の原則で始めたが、

今後は地方の事情により増員も検討したい。

      コメディカル研究会への支援について、皆様方にもその周知にご協力をお願いした

い。

11）その他

ⅰ）東京ライブ実行委員の増員とそれに伴う会則第 5条の 2）の変更 【承認】

伊苅支部長より、東京ライブ実行委員の７名増員、並びに会則第 5条の 2）実行

委員「25名以内」を「30名以内」と変更するとの提案があり、承認された。

ⅱ）本年行われる「日本循環器学会」の代議員選挙について

  同学会内でCVITが占めている会員比に比べ代議員数が少ないのが現状である。

  可能な方には是非代議員選挙に立候補していただきたい。

ⅲ）「脳卒中循環器基本法」の成立に伴う実態調査への協力要請

  PCI に関する実態調査の依頼が来るので、ご協力をお願いしたい。

ⅳ）研修医と学生の東京ライブへの参加について

  研修医と学生が東京ライブに参加できないか、次回の役員会で検討する。

以上、承認し閉会した。